
Σελίδα 1 από 2 

 

                                                                                                                             

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Βόλος, 2-11-2021 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ   

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 228770 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ   

Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΑΣΩΝ   

Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ                                                          ΠΡΟΣ:  

Ταχ. Δ/νση: Ξενοφώντος 1, 383 33                                                                      

Πληροφορίες: Σ. Γάκης – Σ. Δρίτσα Όπως Πίνακας Αποδεκτών 

Τηλέφωνο: 24210 39112                                                                                         

Τηλεομοιοτυπία: 24210 39107  

Ηλ. ταχυδρομείο: ddasonmagn@apdthest.gov.gr  

  

  

  

ΘΕΜΑ: 2
η
 Τροποποίηση της με αριθ. 38126/26-2-2021 (ΑΔΑ: ΩΦ5ΖΟΡ10-ΙΞΑ) Απόφασης της Διεύθυνσης 

Δασών Μαγνησίας με θέμα «Ανάρτηση του δασικού χάρτη του συνόλου της Περιφερειακής Ενότη-

τας Μαγνησίας & Σποράδων και πρόσκληση για την υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 

του» 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθ. 38126/26-2-2021 (ΑΔΑ: ΩΦ5ΖΟΡ10-ΙΞΑ) Απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας.  

2. Την με αριθ. 111224/2-6-2021 (ΑΔΑ: 6ΣΕΞΟΡ10-ΞΕΕ) Απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας. 

3. Την διάταξη του άρθρου 70 του ν. 4843/2021 (ΦΕΚ Α΄ 193) περί παράτασης της προθεσμίας της παραγράφου 1 

του άρθρου 15 του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ Α΄ 182), όπως παρατάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 39 του ν. 

4801/2021 (ΦΕΚ Α΄ 83) για τους δασικούς χάρτες που η ανάρτησή τους υλοποιείται εντός του 2021. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1. Τροποποιούμε την με αριθ. 38126/26-2-2021 (ΑΔΑ: ΩΦ5ΖΟΡ10-ΙΞΑ) Απόφασή μας, κατά το τμήμα που 

αφορά στις προθεσμίες και στις καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής αντιρρήσεων ως εξής:  

     «Καλείται κάθε ενδιαφερόμενος, αφού λάβει γνώση του περιεχομένου του αναρτημένου κατά τα προηγούμενα 

δασικού χάρτη, να υποβάλει τις τυχόν αντιρρήσεις του εντός αποκλειστικής προθεσμίας η οποία αρχίζει την 12
η
 

Μαρτίου 2021, ημέρα Παρασκευή». 

     «Η καταληκτική ημερομηνία της παραπάνω προθεσμίας είναι η 26
η
 Απριλίου 2022, ημέρα Τρίτη. 

     Για τους κατοικούντες ή διαμένοντες στην αλλοδαπή, η παραπάνω προθεσμία παρεκτείνεται κατά είκοσι (20)     

ημέρες, συνεπώς η καταληκτική ημερομηνία της προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων είναι η 16
η
 Μαΐου 2022, 

ημέρα Δευτέρα.». 

2. Κατά τα λοιπά η με αριθ. 38126/26-2-2021 (ΑΔΑ: ΩΦ5ΖΟΡ10-ΙΞΑ) Απόφασή μας παραμένει και ισχύει ως έχει. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Με Εντολή Σ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας α.α. 

 

 

Αλεξάνδρα Ζεϊμπέκη - Κουκουθάκη 

Δασολόγος με Α΄ βαθμό 

ΑΔΑ: 61ΘΖΟΡ10-ΘΟ8



Σελίδα 2 από 2 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας 

Γενική Γραμματεία Φυσικού Περιβάλλοντος & Υδάτων 

Γενική Διεύθυνση Δασών & Δασικού Περιβάλλοντος 

Διεύθυνση Δασικών Έργων & Υποδομών 

Τμήμα Δασικών Χαρτών, Δασολογίου, Απογραφής & Θεματικής Υποστήριξης Δικαιωμάτων Δημοσίου 

Τέρμα Αλκμάνος, 115 28 ΑΘΗΝΑ 

 

2. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

Μεσογείων 288, 155 62 ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

 

3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

- Γραφείο Συντονιστή  

- Γενική Διεύθυνση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων 

- Διεύθυνση Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών 

- Διεύθυνση Πληροφορικής & Επικοινωνιών  

(Με μέριμνα για την ανάρτηση της απόφασης στην ιστοσελίδα της Α.Δ.Θ.Στ.Ε.) 

 

4. Δασαρχεία 

- Βόλου 

- Αλμυρού 

- Σκοπέλου 

(Για την ανάρτηση της απόφασης στον πίνακα ανακοινώσεών σας καθώς και στα δασονομεία αρμοδιότητάς σας) 

 

5. Δήμοι Π.Ε. Μαγνησίας & Σποράδων  

- Αλμυρού 

- Αλοννήσου 

- Βόλου 

- Ζαγοράς – Μουρεσίου 

- Νοτίου Πηλίου 

- Ρήγα Φεραίου 

- Σκιάθου 

- Σκοπέλου 

(Με μέριμνα για την ανάρτηση της απόφασης στους χώρους των γραφείων σας, στα  δημοτικά, τοπικά & διαμερισματικά καταστή-

ματά σας καθώς και για ενημέρωση των γραφείων των Δημάρχων, ως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις, με αποδεικτικό δη-

μοσίευσης που θα μας διαβιβασθεί) 

 

6. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
Δομοκού 5, 104 45 ΑΘΗΝΑ 

 

7. Περιφέρεια Θεσσαλίας 

Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μαγνησίας & Σποράδων 

(Με μέριμνα για την ανάρτηση της απόφασης στους χώρους των γραφείων των υπηρεσιών σας) 

 

8. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Διεύθυνση Πολιτικής Γης 
Αχαρνών 2, 101 76 ΑΘΗΝΑ 

 

9. Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Μαγνησίας 
Θέσπιδος 2, 380 01 ΒΟΛΟΣ 

 

10. Διευθύνσεις Δασών 

- Π.Ε. Λάρισας 

- Π.Ε. Φθιώτιδας 

(Με μέριμνα για την κοινοποίηση της απόφασης στους όμορους Ο.Τ.Α., για ενημέρωση) 

 

 

ΑΔΑ: 61ΘΖΟΡ10-ΘΟ8


		2021-11-02T09:27:48+0200
	Athens




